令和７年６月２日

市政記者各位

公益財団法人福岡よかトピア国際交流財団

個人情報（メールアドレス）の流出について

下記のとおり、メールアドレスの流出事案が発生しました。関係者の皆様に深く

お詫び申し上げますとともに、再発防止を図ってまいります。

なお、現時点で本件に伴う被害は確認されておりません。

記

１ 事案概要

福岡国際関係団体連絡会（FUKU-NET）の事務局を担当している公益財団法人福岡

よかトピア国際交流財団の職員が、同連絡会登録団体に令和７年度の年会費請求の事務

連絡のメールを送信する際、BCCで送信すべきところを誤って TOで送信したもの。

２ 流出したメールアドレス

登録団体の連絡用メールアドレス 57件

３ メール送信日時

令和７年５月 30日（金）14時 10分頃

４ 事案発覚日時

令和７年５月 30日（金）15時 30分頃

５ 事案発生後の対応

 事案発生後、当日中に当該メールを受信した方へ事案発生について謝罪するメール

を送信し、あわせて当該メールの削除を依頼した。

６ 再発防止策

 BCC で送付すべきメールを送信する場合は、送信前に複数の職員で確認するととも

に、当財団の全職員を対象に職員研修を行うなどの再発防止策を講じる。

【問合せ先】

公益財団法人福岡よかトピア国際交流財団 永瀬

電話：092-262-1700